nomeados e exonerados mediante ato do seu Diretor Geral, ressalvado o disposto no art.
11 desta Lei.

Parágrafo único - Os cargos de provimento temporário da ADAB são os
constantes do Anexo I desta Lei.

Art. 18 - Ficam criadas as carreiras de Técnico em Defesa
Agropecuária e de Agente de Defesa Agropecuária integrada por 258 (duzentos e
cinqüenta e oito) e 112 (cento e doze) cargos de provimento permanente, respectivamente,
de igual nomenclatura, distribuídos em 03 (três) classes grafadas em numeração romana,
com valores de vencimento básico e quantitativos estabelecidos na forma do Anexo II.

Art. 18 revogado pelo art.